

Máme toho dost, křičí tisíce lidí a míří k ČT. Pochod na ČT začal. V davu uvízl novinář, je to prý zlé. Policie uzavřela magistrálu

- CZ24 News | 17. listopadu 2022

ČESKO: 17. listopad je mimo jiné i dnem demonstrací. V den, kdy si Česko připomíná Den boje za svobodu a demokracii, se v Praze koná Pochod za demokracii a vedle toho také protivládní demonstrace před Českou televizí, kterou organizuje Ladislav Vrabel. Již poněkolkáté pod heslem Česká republika na 1. místě.

Lidé podporující iniciativu „Česko na 1. prvním místě“ se vydali se k České televizi. **„Demisi, demisi, máme toho dost,“ křičí.** Požadují, aby mohli vystoupit v ČT a představit požadavek, aby prezident Miloš Zeman odvolal vládu a byly vypsány nové volby, ač takový postup hlavě státu Ústava neumožňuje.

Sešli se u pražského Hlavního nádraží a odtud zamířili k televizi ulicemi Opletalova, Politických vězňů a přes magistrálu protínající hlavní město s požadavkem, aby jim byl umožněn živý vstup do vysílání ČT. Zablokovali tak na ní dočasně i provoz.

Moderátorka pořadu 168 hodin Nora Fridrichová na tento požadavek zareagovala ještě před samotnou demonstrací na sociální síti Facebook.

„Demonstranti mířící zítra na Kavčí hory žádají, aby ČT odvysílala desetiminutový projev jejich představitelů na ČT1 a ČT24. Takto to nefunguje. Program ČT určují pravidla, kodexy, standardní postupy. Ne tlak. ČT projevy na přání vysílat nemůže. A nebude,“ napsala k požadavku Vrabelových demonstrantů ČT.



Nora Fridrichova

2 h · 🌐

...

Ať žije 17. listopad 🇵🇷❤️

10:15 🔗 📷 📧 •

🔊 📶 📶 📶 88% 🔋



Tweet



Česká televize

@CzechTV



Demonstranti mířící zítra na Kavčí hory žádají, aby ČT odvysílala desetiminutový projev jejich představitelů na ČT1 a ČT24. Takto to nefunguje. Program ČT určují pravidla, kodexy, standardní postupy. Ne tlak. ČT projevy na přání vysílat nemůže. A nebude.

ČESKÁ TELEVIZE - GENERÁLNÍ ŘEDITEL
Došlo dne: 24.10.2022 Č.j.: 343453
Postoupit:
.....
.....
✓ k vyřízení k vyjádření
k zaslání informace o vyřízení/kopie odpovědi
ke zpracování návrhu odpovědi
na vědomí k uložení
Termín do:



Česká televize
Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4 - Kavčí hory
K rukám generálního ředitele Petra Dvořáka

V Praze, dne 24. října

**Žádost o vystoupení v přímém přenosu v České televizi
ve svátek 17. listopadu 2022**

Žádáme Vás tímto o umožnění desetiminutového vystoupení v přímém přenosu na programech ČT1 a ČT24 dne 17. listopadu v 17:00 hodin.

Česká televize dle §2 Zákon č. 483/1991 Sb., Zákona České národní rady o České televizi poskytuje službu za účelem naplňování demokratických, sociálních a kulturních potřeb společnosti a potřeby zachovat mediální pluralitu.

Dle § 2, odst. jsou hlavními úkoly veřejné služby v oblasti televizního vysílání zejména: poskytování objektivních, ověřených, ve svém celku vyvážených a všestranných informací pro svobodné vytváření názorů.

Občané ve dnech 3. září a 28. září vyjádřili svou přítomností na demonstracích pod názvem Česká republika na 1. místě! ve vysokém počtu svou náklonnost k Plánu Česká republika na 1. místě!. 3. září občané podporující Plán Česká republika na 1. místě! zaplnili část Václavského náměstí v počtu okolo 100 000 lidí. 28. září občané demonstrovali v rámci Plánu Česká republika na 1. místě! v devíti městech současně a účast na této druhé demonstraci byla pravděpodobně vyšší, než na demonstraci pořádané dne 3.

září. Online demonstraci Česká republika na 1. místě! na našich kanálech sledoval přibližně jeden milion lidí.

12. října zástupci Plánu Česká republika na 1. místě! předali prezidentu republiky Petici za odvolání vlády a vypsání předčasných voleb z odůvodněním neschopnosti současné vlády Petra Fialy čelit bezpečnostním hrozbám státu a selhání v zajištění ekonomické stability státu a jeho občanů.

Prezident republiky vyzval občany k větší aktivitě v rámci prosazování svých požadavků demokratickou cestou a doporučil využít na článek 23 Listiny základních práv a svobod, jež je nedílnou součástí ústavního pořádku České republiky.

Dle Plánu Česká republika na 1. místě! se snažíme demokratickými způsoby informovat veřejnost České republiky o možnosti zapojení se do petiční činnosti a vystoupení v České televizi je dalším krokem Plánu Česká republika na 1. místě!.

Tímto Vás, jako správce veřejnoprávní instituce žádáme o možnost vystoupení v televizi a přednesení našeho návrhu široké veřejnosti České republiky. Zastupujeme početně dostatečně silnou skupinu obyvatelstva, aby byly naplněny podmínky výše uvedených paragrafů Zákona 483/1991 Sb., Zákona České národní rady o České televizi.

V Praze, dne 24. října

Za Plán Česká republika na 1. místě!
Ladislav Vrabel

„Bude významně omezen provoz v úseku mezi Václavským náměstím a Kavčími horami (Severojižní magistrála, I. P. Pavlova, Nuselský most) a to v čase mezi 14. až 16. hodinou,“ napsala Policie ČR na svém twitterovém účtu.

Televize už ovšem požadavek svolavatele protestu Ladislava Vrabela, aby dostal desetiminutový projev v ČT1 a ČT 24, odmítla.

„Takto to nefunguje. Program ČT určují pravidla, kodexy, standardní postupy. Ne tlak. ČT projevy na přání vysílat nemůže. A nebude,“ zveřejnila televize své stanovisko.

Na poslední velké demonstraci iniciativy Česko na 1. místě zazněla 28. října z úst jednoho z řečníků Jaroslava Popelky i výzva k obsazení vládních budov i televize, podobně jako když stoupenci bývalého

amerického prezidenta Donalda Trumpa vtrhli loni násilím do Kapitolu, protože neuznali výsledek voleb, v nichž Trump prohrál se současným prezidentem Joe Bidenem.

Vrabel tvrdí, že protest na Kavčích horách bude poklidný a že před budovou vystoupí asi 12 řečníků.

„Česká televize úzce spolupracuje s Policií ČR. V minulých dnech jsme absolvovali schůzky s velením akce i obhlídky objektu. Bezpečnost jsme posílili jak navýšením televizní ochranky, tak opatřeními v oblasti pasivní bezpečnosti,“ sdělila iDNES.cz mluvčí ČT Karolína Blinková.

„ČT navíc, až na nezbytnou zpravodajskou výrobu a zajištění vysílání programů, utlumí ve čtvrtek 17.11. veškerou výrobní činnost v odpoledních a večerních časech, aby zaměstnanci nemuseli řešit obtíže při vstupu nebo odchodu z objektů,“ dodala. Od minulého týdne podle ní probíhá interní informační kampaň, aby bylo ochráněno bezpečí zaměstnanců a majetek České televize.

Demonstrace Česko na 1. místě sice probíhají se záplavou českých vlajek, ale jasně na nich zaznívají požadavky za vstřícnou politiky vůči Rusku, které rozpoutalo válečný konflikt na Ukrajině a okupuje část sousední země.

Mezi požadavky protestujících za „Česko na 1. místě“ patří zajistit přímé smlouvy na dodávky plynu s Ruskou federací a vojenská neutralita České republiky, která je v NATO.

Na pochodu je několik tisíc lidí, průběh je klidný. Uzavřeli jsme magistrálu a odkláníme dopravu na místech, kde se právě průvod nachází. V terénu je odhadem stovka policistů,“ sdělil na dotaz iDNES.cz policejní mluvčí Jan Daněk.

Pochod na ČT začal. V davu uvízl novinář, je to prý zlé

Krátce po zahájení akce, kdy demonstranti křičeli „Už je to tady, už je to tady, už je to tady“, se část davu vrhla do strkanice s redaktorem serveru Aktuálně.cz Radkem Bartoníčkem. Ten se snažil vyhnout konfrontaci, ale několika pošťouchnutím stejně neunikl. Policie ho poté odvedla do prostoru určeného pro novináře.



K incidentu se vyjádřil na twitteru.

„V rámci snahy zmapovat různorodé názory na současnost přináším také pohled na protivládní demonstraci, která míří k České televizi. Přinesu i nějaké názory demonstrantů, ale dnes mi přijdou někteří dost radikální a útoční, nálada je napjatá. Snad vše proběhne v klidu,“ napsal.

Ulicemi se neslo také volání „Demisi, demisi, demisi“ a „Fialovej hnus, fialovej hnus, fialovej hnus“, či „Máme toho dost, máme toho dost, máme toho dost“.





Radek Bartoníček @R_Bartoni... · 3 m ...

V rámci snahy zmapovat různorodé názory na současnost přináším také pohled na protivládní demonstraci, která míří k České televizi. Přinesu i nějaké názory demonstrantů, ale dnes mi přijdou někteří dost radikální a útoční, nálada je napjatá. Snad vše proběhne v klidu.



Zobrazení: (64)



1



6



ZDROJ: iDnes/PL/cz24.news